
Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych,   ul. 24 Kwietnia 5,   47-200 Kędzierzyn-Koźle 
tel. +48 774 062 530,   faks +48 774 062 567 

 

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu 
ul. 24 Kwietnia 5,  47-200 Kędzierzyn – Koźle 
NIP: 749-17-90-304,    REGON: 000314661 

tel. +48 774 062 400,    faks +48 774 062 544,    spzoz@e-szpital.eu,   www.e-szpital.eu 

 

  

 Strona 1 z 7 

 

SPZOZ . AZ . 2019 . 

               Kędzierzyn-Koźle, 09.07.2019r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  sprzętu medycznego jednorazowego użytku dla  SP 
ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu, AZ-P.2019.18, wyjaśnienia i modyfikacje treści SIWZ nr 1. 
 

 
Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy z 
29.01.2004r. Prawo Zamówień Publicznych  (Dz. U. z 2017r., poz. 1579 z późn. zm., dalej Pzp) niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść  Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w niniejszym postępowaniu. 

 
Pytanie 1, SIWZ: 
a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie z ofertą oświadczenia dot. braku przynależności do grupy kapitałowej w przypadku oferenta nie 
należącego do żadnej grupy kapitałowej? 
Odpowiedź: Na mocy art. 24 ust. 11 Pzp, wykonawcy zobowiązani są, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji dot. 
otwarcia ofert, przekazać Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w 
art. 24 ust.1 pkt 23 ustawy Pzp tj. co inni wykonawcy w postępowaniu. 
b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 miejsc po przecinku? Zgodnie  z  
orzeczeniem  zespołu  Arbitrów  –  sygn.  akt  UZP/ZO/0-2546/06  dopuszcza się  podawanie  cen  z  dokładnością  do  trzech  a  nawet  czterech  
miejsc  po  przecinku, dla  wyrobów  masowych,  wówczas  cena  jednostkowa  jest  elementem  kalkulacyjnym  ceny wynikowej, a nie ceną 
transakcyjną. 
Odpowiedź: Jak w pkt XV ppkt 7 SIWZ oraz załączniku nr 1 (pkt 3) do SIWZ. 
c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zamówienia były przekazywane Wykonawcy tylko drogą mailową lub faxem? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – zgodnie z zapisem w § 2 ust. 4 wzoru umowy: faksem, e-
mailem lub telefonicznie. 
d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktury VAT były wystawianie każdorazowo po zrealizowaniu danego zamówienia?  
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie wyraża zgody: zgodnie z zapisem w § 4 
ust.6 wzoru umowy. 
 
Pytanie 2, wzór umowy: 
a) W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o zmianę zapisu 
§ 5 ust. 3 projektu umowy „Wykonawca jest zobowiązany do rozpatrzenia reklamacji w terminie do 5 dni roboczych od daty jej zgłoszenia i usunięcia 
ewentualnej wady lub nieprawidłowości Zamawiającego w terminie do 3 dni roboczych od daty jej uznania. 
b) Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:  

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w następujących  przypadkach: 
a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie, powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości  (1, 2 lub 3 
%) … % wartości brutto niedostarczonego w terminie towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto partii 
towaru nie dostarczonego w terminie; 
b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z umową, bądź za zwłokę w 

wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu w wysokości 0,5 % wartości brutto wadliwego towaru, za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego towaru; 

c) za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto 
niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 ust 1; 

d) za naruszenie jakiegokolwiek ustalonego w niniejszej umowie i jej załącznikach obowiązku lub terminu Wykonawcy w zakresie realizacji 
przedmiotu niniejszej umowy, z zastrzeżeniem ust. a i b, w tym obowiązku lub  terminu wynikającego z rękojmi  i gwarancji w wysokości 5 % 
kwoty wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części umowy, o której mowa w § 4 ust 1. 



 

 Strona 2 z 7 

 

c) Paragraf 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy zawiera zapis, że Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne za niedostarczenie towaru w 
terminie, o którym mowa w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wysokości 1, 2, 3% … wartości zamówienia. Uprzejmie prosimy o 
dokonanie modyfikacji ww paragrafu na następujące brzmienie:   

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do  naliczenia  kar umownych w następujących przypadkach: a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie 
określonym w umowie, powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości  (1, 2 lub 3 %)  … % wartości brutto niezrealizowanej 
dostawy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

Odpowiedź ad a-c: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie wyraża zgody.  
d) Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w przypadku ustawowej zamiany stawki podatku VAT Zamawiający dopuści zmianę stawki 
podatku VAT oraz wartości brutto umowy, przy zachowaniu stałości cen netto?  
Odpowiedź: Tak - Zamawiający informuje o modyfikacji zapisu w § 8 ust. 3.2 poprzez dopisanie ppkt d) o treści: 
„d) w przypadku zmiany stawki podatku VAT cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z 
zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, a cena netto pozostanie bez zmian; Zmiana umowy nastąpi automatycznie”. 
e) Czy Zamawiajacy wyrazi zgodę na zmianę zapisu   w projekcie umowy  &  6 pkt 1. ppkt a, b,c,d aby kary były naliczane od 
niezrealizowanej/niedostarczonej  wartości brutto umowy a nie od wynagrodzenia brutto  o którym mowa w projekcie umowy w & 4 ust. 1    
f) Wnosimy  o  zmianę  §  4  ust.  3  projektu  umowy  poprzez  dodanie  do  jego  treści  in  fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową 
przewidzianych”. 
g) Wnosimy  o  zmianę  §  4  ust.  5  projektu  umowy  poprzez  dodanie  do  jego  treści  in  fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową 
przewidzianych” 
h) Wnosimy  o  modyfikację  zapisu  projektu  umowy  poprzez  wydłużenie  w  §  5  ust.  3  projektu umowy  terminu  na  rozpatrzenie  oraz  
realizację  reklamacji  jakościowej  do  5  dni  roboczych. UZASADNIENIE  -  Zamawiający,  jako  podmiot  uprawniony  do  właściwie  
jednostronnego kształtowania  treści  umowy  o  zamówienie  publiczne,  nie  może  swego  prawa  podmiotowego nadużywać. Kształtując treść 
umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 353 1 KC, a także z innej zasady prawa cywilnego, wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z 
którą nie można czynić  ze  swego  prawa  użytku,  który  byłby  sprzeczny  ze  społeczno  -  gospodarczym przeznaczeniem  tego  prawa  lub  
zasadami  współżycia  społecznego.  Takie  działanie  lub zaniechanie  uprawnionego  nie  jest  uważane  za  wykonywania  prawa  i  nie  korzysta  
z  ochrony. (Zobacz  wyrok  z  dnia  27  marca  2014  r.  KIO  487/14  podobnie  KIO  897/15  oraz  SO  w  Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 
2014 sygn. II Ca 450/14). 
i) Wnosimy o modyfikację zapisu § 6 ust. 1 lit. a)  –  d) projektu umowy  poprzez określenie, że kary umowne w zastrzeżonej wysokości  naliczane 
będą od wartości brutto  konkretnej, zamówionej, a niedostarczonej partii towaru, a nie od wartości brutto przedmiotu całej umowy. 
j) Wnosimy  o  modyfikację  zapisu  projektu  umowy  dotyczącego  kar  umownych  poprzez  ich zmniejszenie  do  wysokości  0,5  %  za  każdy  
dzień  zwłoki  -  w  §  6  ust.  1  lit.  b)  oraz  d)  projektu umowy. UZASADNIENIE:  Podkreślamy,  że  obecne  postanowienia  projektu  umowy  
dotyczące  kar umownych kształtują kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 
23 kwietnia 1964 r.  -  Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 2 i art. 5  Kodeksu cywilnego w 
zw. z art. 14 oraz art. 139 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych    (Dz.U. 2018 poz. 1986, ze zm., dalej jako: „ustawa 
PZP”) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu  i  uprzywilejowanie  pozycji  Zamawiającego  wobec  Wykonawcy,  
polegające  na nałożeniu w SIWZ rażąco wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. 
k) Wnosimy  o  modyfikację  zapisu  §  6  ust.  1  lit.  c)  projektu  umowy  poprzez  określenie,  że  kara umowna w zastrzeżonej wysokości 
naliczana będzie od  wartości brutto  niezrealizowanej części umowy, a nie od wartości brutto całej umowy. 
l) Wnosimy o wykreślenie zapisu § 6 ust. 3 projektu umowy wprowadzającego wymóg uzyskania zgody  Zamawiającego  na  cesję  wierzytelności.  
UZASADNIENIE:  Kwestia  cesji  wierzytelności względem  podmiotu  leczniczego  została  już  uregulowana  treścią powszechnie obowiązującego 
prawa, tj. w treści art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.  
2018  poz.  2190,  ze  zm.),  w  brzmieniu:  „Czynność  prawna  mająca  na  celu  zmianę  wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot  tworzący.  Podmiot  tworzący  wydaje  zgodę  albo  odmawia  jej  wydania,  biorąc  
pod uwagę  konieczność  zapewnienia  ciągłości  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  oraz  w  oparciu  
o  analizę  sytuacji  finansowej  i  wynik  finansowy  samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po 
zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.” 
m) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu par. 6 – Kary umowne w następujący sposób: 
„Zamawiającemu przysługuje prawo do  naliczenia  kar umownych w następujących przypadkach: 
a) za zwłokę w dostawie towaru w terminie określonym w umowie, powstałe z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości  (1, 2 lub 3 %)  
… % wartości brutto wynagrodzenia za daną dostawę, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 
b) za zwłokę w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad oraz za zwłokę w wymianie towaru niezgodnego z umową, bądź za zwłokę w 
wymianie towaru dostarczonego w niewłaściwym lub zniszczonym opakowaniu   w wysokości 5 % wartości brutto wynagrodzenia za daną dostawę, 
za każdy rozpoczęty dzień zwłoki„? 
Odpowiedź ad e-m: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie wyraża zgody. 
m) Wnosimy o wykreślenie § 8 ust. 3 pkt 3.1. lit. b) UZASADNIENIE: Proponowana regulacja zawarta jest w pkt 3.2. lit. b). 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla wskazany zapis w § 8 ust. 3 pkt 3.1. lit. b) wzoru umowy. 
n) Wnosimy o dodanie do § 8 projektu umowy ust. 5 o następującej treści:  „W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące 
przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia  w  życie  aktu  prawnego  określającego  zmianę  stawki  VAT,  z  zastrzeżeniem,  
że  zmianie ulegnie wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym  
przypadku  nastąpi  automatycznie  i  nie  wymaga  formy  aneksu.”  UZASADNIENIE:  Wysokość stawki  podatku  VAT  na  wyroby  będące  
przedmiotem  zamówienia  jest  czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana  stawki podatku VAT  
następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a  Strony  nie  mogą  się  uchylać  od  jej  skutków  i  
zobowiązane  są  ponosić  związane  z  nią  koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w 
kontekście powyższego,  obciążanie  Wykonawcy  skutkami  tejże  zmiany  lub  skutkami  ewentualnego opóźnienia  w  jej  wprowadzaniu,  tj.:  



 

 Strona 3 z 7 

 

uzależnieniem  zmiany  ceny  brutto  w  związku  ze  zmianą stawki  podatku  VAT  od  podpisania  stosownego  aneksu  do  umowy,  stoi  w  
sprzeczności z przepisami podatkowymi. W związku z powyższym wnosimy o zmianę, jak powyżej. 
Odpowiedź:  Jak w  odpowiedzi d).  

 
Pytanie 3: 
a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z Pakietu nr 6 pozycję 273 tj. Paski testowe do pomiaru poziomu glukozy do osobnego Pakietu 
np. Pakiet nr 6 A? 
Uzasadnienie: jako producent pasków, w obecnym kształcie SIWZ nie jesteśmy dopuszczeni do przetargu albowiem w naszej ofercie nie posiadamy 
wszystkich pozostałych  wyrobów z tej grupy. Jednocześnie nadmieniam, że jako producent ww pasków gwarantujemy najniższą ich cenę.   
SIWZ w obecnym kształcie narusza następujące zapisy ustawy Pzp: 
naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. zasady równego traktowania wykonawców oraz prowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję; 
naruszenie art. 29 ust. 1, 2 i 3 ustawy poprzez określenie opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję, a 
jednocześnie „sam w sobie” stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na zróżnicowanym traktowaniu klienta  oraz wymuszaniu na klientach 
wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu u określonego przedsiębiorcy; 
naruszenie art. art. 3 ust. 1 i  art. 15 ust. 1 pkt 3 i 5 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji poprzez opisanie przedmiotu zamówienia w 
sposób, który utrudnia uczciwą konkurencję a jednocześnie „sam w sobie” stanowi czyn nieuczciwej konkurencji polegający na zróżnicowanym 
traktowaniu klienta  oraz wymuszaniu na klientach wyboru określonego kontrahenta oraz wymuszaniu zakupu u określonego przedsiębiorcy 
naruszenie art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy poprzez wadliwe sporządzenie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w części dotyczącej opisu 
przedmiotu zamówienia;  
naruszenie art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2005 
r., Nr 14, poz. 114 z późn. zm.) 
naruszenie art. 93 ust. 1 pkt 7 poprzez zaniechanie unieważnienia postępowania albowiem do czasu obowiązywania kwestionowanych zapisów jest 
ono obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego 
naruszenie art. 5 kc, art. 58 § 1 i 2 kc. w związku z art. 14 ustawy Prawo zamówień publicznych tj. poprzez bezprawne dokonanie czynności 
sprzecznej z ustawą lub mającej na celu jej obejście  
Takowe działanie Zamawiającego stanowi jednocześnie złamanie art. 22 w zw. z art. 8 ust. 2 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 
1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483 ze zm. Dz. U. 2001. Nr 28, poz. 319), która stanowi, że ograniczenia wolności działalności gospodarczej są 
dopuszczalne tylko w drodze ustawy i tylko ze względów na ważny interes publiczny. 
Na potwierdzenie powyższego przywołujemy wyrok KIO/UZP 291/09 z dnia 08.04.2009: 
„nie można zarzucić Zamawiającemu, że grupując leki w pakiety przy opisywaniu przedmiotu zamówienia narusza zasady uczciwej konkurencji; 
„zarzut taki ma natomiast rację bytu wówczas, gdy pakiet i inne dotyczące go zapisy SIWZ, są określone w sposób,  który z góry eliminuje z 
postępowania dostawców nie związanych umowami z jedynym producentem jednego z leków zawartego w pakiecie”. 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – pakiet 6 dotyczy zestawów i sprzętu ortopedycznego  
i zawiera 7 pozycji asortymentowych. 
b) W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr a) prosimy o wydzielenie osobnej kwoty wadium dla nowo powstałego pakietu. 
Odpowiedź: Pytanie bezprzedmiotowe z uwagi na odpowiedź a). 

 
Pytanie 4, pakiet 1, 19, 25: 
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 33 z pakietu 1, pozycji 8 z pakietu 19 oraz pozycji 2 z pakietu 25 i utworzenie z nich odrębnego zadania. 
Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na 
uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionych pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie 
ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Obecne pakietowanie faworyzuje konkretnych 
dostawców, co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 
2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.). 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie wskazanych 
pozycji. 

 
 
Pytanie 5, pakiet 1: 
a) pozycja nr 44, 45 - Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z pakietu  nr 1 pozycji nr 44,45.  
b) poz. 54 - Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie z Pakietu Nr 1 poz. nr 54 zawierającej testy do diagnostyki in vitro  (Testy Ureazowe) do 
osobnego pakietu ?  
Uzasadnienie: Testy ureazowe , są szczególnymi testami diagnostycznymi do diagnostyki in vitro, nie mającymi nic wspólnego z pozostałymi 
pozycjami w pakiecie [ cewniki czy uchwyty itp.] . W dostawie  testów ureazowych do diagnostyki in vitro specjalizują  się dystrybutorzy, którzy 
zajmują się  kompleksowo diagnostyką  laboratoryjną   a testami w kierunku Helicobacter pylori   w szczególności.  Wydzielenie ich umożliwi 
złożenie oferty tym firmom, które się specjalizują w diagnostyce in vitro [ np. firma nasza dostarcza testy ureazowe od ponad 15 lat]a 
Zamawiającemu uzyskanie najlepszego testu po najniższej cenie. Utworzenie dodatkowego pakietu nie stanowi wielkiego kłopotu dla Państwa, a 
daje wiele korzyści. Szpital uniknie w ten sposób np. groźby dostawy wadliwych testów starej generacji - po zawyżonych cenach. Testy ureazowe są 
wykorzystywane w bardzo drogim i skomplikowanym badaniu gastroskopowym, a fałszywe wyniki uzyskane przez niewłaściwe testy ureazowe 
skutkować mogą niepotrzebnymi wydatkami na drogie terapie eradykacyjne. W Polsce 100% użytkowników tych testów mających na uwadze 



 

 Strona 4 z 7 

 

powyższe czynniki wydziela je do dokładnie opisanych , pojedynczych pakietów lub umożliwia złożenie oferty na poszczególne pozycje.. 
c) poz. 24 i 25 - Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 1 poz. 24 i 25 do odrębnego pakietu? Wydzielenie w/w pozycji z pakietu umożliwi wzięcie 
udziału w przetargu większej liczby oferentów, a tym samym, pozytywnie wpłynie na możliwość wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniejszej 
oferty. 
Odpowiedź ad a-c: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie 
wskazanych pozycji. 
 
Pytanie 6, pakiet 2: 
a) poz. 1-2 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 1-2 ze względu na dużą ilość produktów oraz duże 
zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
b) poz. 3-4 - Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 3-4  ze względu na dużą ilość produktów oraz duże 
zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
Odpowiedź ad a i b: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie 
wskazanych pozycji. 
c) poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści IS bez ftalanów, jałowy, niepirogenny, nietoksyczny, grawitacyjny, z ostra igłą biorcza dwukanałową wykonana 
ze wzmocnionego ABS - odpowietrznik z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany niebieską klapką - przezroczysta średnio twarda komora kroplowa 
20 kropli = 1 ml+/-0,1 ml, długość całkowita komory kroplowej 62 mm, długość części wykonanej z przeźroczystego PVC  55 mm , z filtrem   filtr 
płynu o wielkości oczek 15µm, rolkowy regulator przepływu - łącznik LUER-LOCK z osłonką - opakowanie jednostkowe typu blister papier -folia - 
sterylizowany tlenkiem etylenu, długość drenu 150 cm? 
d) poz. 4 - czy zamawiający dopuści przyrząd bursztynowy do przetaczania bez worka? 
Odpowiedź ad c i d: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  dopuszcza.  
 
 
Pytanie 7, pakiet 5: 
Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane w karton o wymiarach ok. 12cm x 12,5cm x 15,5cm – pasujące do uchwytów pojedynczych i 
potrójnych, z możliwością pojedynczego wyjmowania rękawic od spodu opakowania zawsze za mankiet, wykonanych z trwałych materiałów 
odpornych na środki dezynfekcyjne, rękawice o długości min. 240 mm , o nieznacznej (nieodczuwalnej) różnicy w grubości na: palcu 0,08 mm +/-
0,01, dłoni 0,07 mm +/-0,01 oraz mankiecie 0,06 mm +/-0,01, rękawice w opakowaniu a’250 sztuk dla rozmiaru: XS-L oraz a’240 sztuk dla rozmiaru 
XL z odpowiednim przeliczeniem na 240 opakowań, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający dopuszcza pod warunkiem zachowania 
pozostałych wymaganych parametrów rękawic tj.: 
- diagnostyczne, nitrylowe bezpudrowe, kształt uniwersalny, mankiet rolowany, 
- pasujące do uchwytów naściennych typu koszyk, 
- zewnętrzna powierzchnia pokrywana polimerem, teksturowane na końcach palców, powierzchnia wewnętrzna chlorowana, 
- AQL 1,0, 
- zgodność z EN 455 1-3, EN 374-3,  zaklasyfikowane jako środek ochrony indywidualnej w kat . III. Przebadane na przenikanie mikroorganizmów 
zgodnie z ASTM F1671. 

 
Pytanie 8, pakiet 12: 
Czy Zamawiający odstąpi od zapisu” przezierne w promieniach RTG”?  
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
Pytanie 9, pakiet 13: 
a) poz. 15 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 13 poz.15 odmiennego sposobu konfekcjonowania tj. 1op. =2000 szt z 
odpowiednim przeliczeniem wymaganych przez Zamawiającego ilości  tj. zaokrągleniem ilości do pełnych opakowań . 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę – w takim przypadku wykonawca winien zaoferować dwa opakowania zamiast sześciu i wpisać w 
kolumnie 3 (Ilość) – „2”. 
b) poz. 1-21 - Czy zamawiający wymaga aby pozycje 1-21 pochodziły od jednego producenta? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
 
Pytanie 10, pakiet 14: 
a) Czy Zamawiający wymaga, aby w Pakiecie 14 poz. 2, 4, 5, 6, 12, 13, 14, 15 pochodziły od jednego producenta, w celu zachowania pełnej 
kompatybilności? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
b) poz.1 - Prosimy Zamawiającego o wydzielenie do osobnego pakietu strzykawki z żelem znieczulającym. 
c) poz. 2-3 - czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 2-3 ? 
d) poz. 15 - czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 15 ? 
Odpowiedź ad b - d: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie 
wskazanych pozycji. 



 

 Strona 5 z 7 

 

Pytanie 11, pakiet 16: 
a) Pozycja 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania wkłady o pojemności 1000, 2000 i 3000 ml, do wyboru Zamawiającego? 
Wkłady charakteryzują się prostotą obsługi jak i bezpieczeństwem użytkowania.     
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  dopuszcza. 
b) Pozycja 7 - Czy Zamawiający wymaga jednorazowych wkładów o pojemności 2000 ml zawierających w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia) o 
różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta jest uniwersalny: gładki i rozszerzający się, przez 
co dostosowany jest do drenów o różnej średnicy. Wkłady charakteryzują się prostotą obsługi jak i bezpieczeństwem użytkowania. Zgoda 
Zamawiającego umożliwi zaoferowanie systemu znacznie tańszego i najnowocześniejszego na rynku, ze względu na opatentowaną, antybakteryjną 
technologię produkcji wkładów i pojemników (co jest potwierdzone  badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196). 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie 12, pakiet 19: 
a) poz. 1-4 - zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wydzielenie pozycji 1,2,3,4 z pakietu 19 i stworzenie na te  pozycje osobnego 
pakietu.  Zwiększyłoby to konkurencyjność prowadzonego postępowania  umożliwiając  złożenie  ofert  większej  liczbie  oferentów,  a  
zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty spełniającej wymogi SIWZ 
b) poz. 25-27 - Zwracamy  się  do Zamawiającego  z uprzejmą  prośbą o wydzielenie pozycji  25,26,27  z  pakietu 19  i stworzenie  na  te  pozycje  
osobnego  pakietu.  Zwiększyłoby  to  konkurencyjność prowadzonego  postępowania  umożliwiając  złożenie  ofert  większej  liczbie  oferentów,  
a Zamawiającemu wybór najkorzystniejszej oferty spełniającej wymogi SIWZ. 
Odpowiedź ad a i b: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie 
wskazanych pozycji. 

 

Pytanie 13, pakiet 22: 
Pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści dreny do drenażu klatki piersiowej z trokarem o długości 7cm – 34cm w zależności od rozmiaru? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie dopuszcza.  

 

Pytanie 14, pakiet 23: 
a) Poz. 11 - Prosimy o wydzielenie poz. 11 do osobnego zadania, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym 
samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Prosimy o dopuszczenie kocy o następujących parametrach: 
 zapewniają równomierny przepływ powietrza w celu skutecznego ogrzania pacjenta  
• wykonane z miękkiej tkaniny  
• strona pacjenta - kolor biały, zewnętrzna - żółty  
• unikalny mikroporowaty materiał koców od strony pacjenta zapewnia optymalne przenikanie powietrza  
• mocny materiał dwuwarstwowy PP (Polipropylen) laminowany PE (Polietylen)  
• odporne na płyny  
• brak zawartości lateksu  
• przezierne dla promieni RTG  
• uniwersalny port węża dostosowany do współpracy z większością popularnych ogrzewaczy konwekcyjnych Cocon, WarmTouch, Bair Hugger, 
Mistral-Air, Equator, (system mocowania za pomocą wiązania) 
Prosimy o dopuszczenie kocy na całe ciało pacjenta o wymiarach: 195 x 100 cm 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie wskazanej 
pozycji, ani zaoferowanie kocy o parametrach jak w pytaniu, natomiast wyraża zgodę na zaoferowanie kocy o wymiarach 195x100cm pod 
warunkiem zachowania pozostałych wymaganych parametrów. 
b) Poz. 25 - Prosimy o wydzielenie poz. 25 do osobnego zadania, co umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców, a tym 
samym wpłynie korzystnie na konkurencyjność ofert. 
Prosimy o dopuszczenie mikrobiologicznie czystych łyżek wykonanych z poliacetalu, odpornych na skręcanie, łyżki kompatybilne rękojeściami w 
standardzie ISO 7376 (tzw. zielona specyfikacja). Profil łyżek identyczny z profilem łyżek wielorazowego użytku. Mocowanie  światłowodu zatopione 
w tworzywie sztucznym koloru zielonego, ułatwiającym identyfikację ze standardem ISO 7376. Wytrzymały zatrzask kulkowy zapewniający trwałe 
mocowanie w rękojeści. Światłowód wykonany z polerowanego tworzywa sztucznego, dający mocne, skupione światło. Światłowód nieosłonięty, 
doświetlający wnętrze jamy ustnej i gardło. Wyraźne oznakowanie rozmiaru łyżki, symbol CE, i symbol „nie do powtórnego użycia” (przekreślona 
cyfra 2) naniesione po stronie wyprowadzenia światłowodu, pakowanie folia-folia.  
Prosimy o dopuszczenie łyżek typu Macintosh w rozmiarach: 1, 2, 3 i 4 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie wskazanej 
pozycji, ani zaoferowanie łyżek o parametrach jak w pytaniu. 
 
 
Pytanie 15, pakiet 24, pozycja 3: 
Czy zamawiający oczekuje Zgłębnik nosowo-żołądkowy z prowadnicą, wykonany z poliuretanu (PUR) przeznaczony do żywienia, wyposażony w 
dwa porty: port żywieniowy ze złączem ENFit oraz dodatkowy port do odbarczania przeznaczony do ewakuacji treści żołądka. Z 4 otworami 



 

 Strona 6 z 7 

 

lateralnymi i otwartym końcem. Przezroczysty z 3 cieniodajnymi liniami widocznymi w promieniach RTG. Rozmiar zgłębnika Ch 14/110 cm. Nie 
zawierający lateksu ? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie 16, pakiet 25: 
a) poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści w pozycji 2 w pakiecie 25 zaoferowanie nakłuwaczy sterylizowanych radiacyjnie , pozostałe jak w SIWZ? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie dopuszcza.   
b) poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga glukometr, który wyświetla wyniki w mg/dl  oraz  w mmol/l? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający wymaga wyświetlania wyników w  mg/dl, ale 
dopuszcza dodatkowo wyświetlanie w  mmol/.    
c) poz. 1 - Czy Zamawiający wymaga, aby paski zawierały enzym GDH-FAD,  który nie interferuje z tlenem zawartym w krwi pacjenta? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający pod tabelą asortymentowo-cenową wyraźnie 
zaznaczył, że dopuszcza.   
d) poz. 1 - Prosimy Zamawiającego o wydzielenie do osobnego pakietu asortymentu z poz.1. Umożliwi to złożenie oferty konkurencyjnej innym 
wykonawcom. 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie wskazanej 
pozycji. 
b)  poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści do postępowania paski o następujących parametrach: 
 

1. PARAMETRY   

  PASKI TESTOWE 

METODA POMIARU biosensoryczna 

ENZYM dehydrogenaza glukozy 

WIELKOŚĆ PRÓBKI 0,6 µl 

TYP KRWI włośniczkowa, żylna, tętnicza, noworodkowa 

JEDNOSTA MIARY mg/dl 

ZAKRES POMIARU 20-500 mg/dl 

CZAS POMIARU 5 sek 

ZAKRES HEMATOKTYTU 15-65 % 

CZUJNIK MINIMALNEJ OBJĘTOŚCI 
badanie nie rozpocznie się przy zbyt małej wielkości 

próbki 

MOŻLIWOŚĆ DOKROPLENIA nie 

PAKOWANIE PASKÓW 
Pojedynczo , po 100 pasków w opakowaniu 

zbiorczym. 

TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA 4-30 stopni 

TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU 15-40 STOPNI 

WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym 

współpracujące z glukometrem o wskazanych parametrach? 

PARAMETRY   

  GLUKOMETR 

PROCEDURA TESTOWA amperometria 

KALIBRACJA osocze 

TECHNIKA KALIBRACJI  
w celu zwiększenia dokładności pomiaru 

mechaniczna (pasek kalibrujący) 

WYŚWIETLACZ CYFRY 1,9 CM 

PAMIĘĆ 1000 wyników 

ZASILANIE 2 baterie CR 2032 

ILOŚĆ POMIARÓW PRZY 1 BATERII 3000 

AUTOMATYCZNE WYŁACZENIE po 120 sek 

WAGA 33-37 gramów 

TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA OD -20 DO 60 STOPNI 

TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU 10-50 STOPNI 

KOMUNIKATY LO, HI, KETONES 

WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym 

Brak automatycznego wyrzutu paska 
Paski pakowane pojedynczo umożliwiają 
usuwanie bezdotykowe pasków z glukometru 

 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp - Zamawiający nie dopuszcza produktu jak w pytaniu.  
 

 



 

 Strona 7 z 7 

 

Pytanie 17, pakiet 28: 
a) czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 4-8 ? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  wyraża zgody na wydzielenie wskazanej 
pozycji. 
b) poz. 5-6 - czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 100 szt z przeliczeniem? 
c) poz. 7-8 - czy zamawiający dopuści wycenę za opak. 50 szt z przeliczeniem? 
Odpowiedź ab b i c: Sposób konfekcjonowania bez znaczenia. 
d) poz. 4 - Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, 
wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m2,z warstwą pochłaniającą pot w przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 
cm, troki o dł. Ok. 46 cm, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x  12,5 cm, w kolorze zielonym, rozmiar uniwersalny? 
Odpowiedź: Pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu Pzp – Zamawiający nie  dopuszcza. 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje stanowią integralną część SIWZ i stają się wiążące dla Wykonawców. 
 
 
 
 
 
 
 

 
……………..………………………………………………. 

                                                                                                                                                                    Kierownik zamawiającego  

 

 


